
Batado da Sao Paulo 
Camara Municipal da Bastos 

Balancete da Despesa 

Unidade Gestora ..... : 
Órgão ............... : 
Unidade Orçamentária: 

CAMARA MUNICIPAL 
01 LEGISLATIVO 
01.01 CAMARA MUNICIPAL 

Dotação Saldo Inicial Suplementações 
Empenhado no Mês 
Empenhado no Ano 

01 Legislativa 

Reduções 
Liquidado no Mês 
Liquidado no Ano 

01031 Ação Legislativa 
010310001 PROCESSO LEGISLATIVO 
010310001.1.001000 REFORMA DA CAMARA MONICIPAL 
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

1 Fonte .... : 1 TESOURO 
Aplicação: 110.0000 GERAL 

1.000,00 O, 00 
O, 00 
o, 00 

010310001.2.001000 MANUTENÇAO DA CAMARA MUNICIPAL 
3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

DE BASTOS 
- PESSOAL 

8 Fonte .... : 1 TESOURO 
Aplicação: 110.0000 GERAL 

1.300.000,00 O, 00 
107.671,22 
107 .671, 22 

3.1.90.13.00.00.00 
23 Fonte .... : 

Aplicação: 

3.3.90.04.00.00.00 
4 Ponte .... : 

Aplicação: 

3.3.90.14.00.00.00 
36 Fonte .... : 

Aplicação: 

3.3.90.30.00.00.00 
38 Ponte .... : 

Aplicação: 

3.3.90.36.00.00.00 
57 Ponte .... : 

Aplicação: 

3.3.90.39.00.00.00 
65 Fonte .... : 

Aplicação: 

3.3.90.40.00.00.00 
3161 Ponte .... : 

Aplicação: 

3.3.90.46.00.00.00 
4456 Ponte .... : 

Aplicação: 

3.3.90.92.00.00.00 
96 Fonte .... : 

Aplicação: 

4.4.90.52.00.00.00 
99 Fonte .... : 

Aplicação: 

9.9.99.99.00.00.00 
4198 Fonte .... : 

Aplicação: 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
1 TESOURO 

110. 0000 GERAL 
260.000,00 0,00 

20.173,88 
20 .173, 88 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESS 
1 TESOURO 

ll0.0000 GERAL 
10.000,00 0,00 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
1 TESOURO 

llO. 0000 GERAL 
100.000,00 

MATERIAL DE CONSUMO 
1 TESOURO 

llO. 0000 GERAL 
60.000,00 

0,00 
0,00 

O, 00 
8.000,00 
8.000,00 

0,00 
2 .453, 71 
2.453,71 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
1 TESOURO 

PESSOA Ff 

ll0.0000 GERAL 
10.000,00 0,00 

0,00 
O, 00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
1 TESOURO 

PESSOA JU 

110.0000 GERAL 
108.000,00 

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 
1 TESOURO 

110. 0000 GERAL 
92.000,00 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
1 TESOURO 

110. 0000 GERAL 
40.000,00 

0,00 
19.444,92 
19.444,92 

INFORMAÇÃO E C 

O, 00 
50.412,68 
50.412,68 

0,00 
2.790,00 
2.790,00 

DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
1 TESOURO 

ANTERIORES 

110. 0000 GERAL 
10.000,00 0,00 

O, 00 
0,00 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
1 TESOURO 

110. 0000 GERAL 
150.000,00 

RESERVA DE CONTING�NCIA 
1 TESOURO 

ll0.0000 GERAL 
53.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
107 .671, 22 
107.671,22 

0,00 
20.173,88 
20.173,88 

0,00 
0,00 
o, 00 

0,00 
8.000,00 
8.000,00 

0,00 
2.453,71 
2.453,71 

0,00 
0,00 
0,00 

o, 00 
5.998,28 
5.998,28 

0,00 
6.636,09 
6.636,09 

0,00 
2.790,00 
2.790,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

Reservado 
Anulado no Mês 
Anulado no Ano 

o, 00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
1.150,00 
1.150,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

Janeiro de 2019 

Total Créditos 
Pago no Mês 
Pago no Ano 

1.000,00 
0,00 
0,00 

1.300.000,00 
37.146,18 
37.146,18 

260.000,00 
0,00 
0,00 

10.000,00 
0,00 
0,00 

100.000,00 
8.000,00 
8.000,00 

60.000,00 
2.360,38 
2.360,38 

10.000,00 
0,00 
0,00 

108.000,00 
4.447,10 
4. 447, 10 

92.000,00 
1.056,40 
1.056,40 

40.000,00 
0,00 
0,00 

10.000,00 
0,00 
0,00 

150.000,00 
0,00 
0,00 

53.000,00 
0,00 

Polha: 

Saldo Disponível 
Empenhos a Pagar 
Pagtos a Efetuar 

1.000,00 
0,00 
0,00 

1.192.328,78 
70.525,04 
70.525,04 

239.826,12 
20.173,88 
20.173,88 

10.000,00 
0,00 
0,00 

92.000,00 
0,00 
0,00 

57.546,29 
93,33 
93,33 

10.000,00 
0,00 
0,00 

89.705,08 
1.551,18 

13.847,82 

41. 587, 32 
5.579,69 

49.356,28 

37.210,00 
2.790,00 
2.790,00 

10.000,00 
0,00 
0,00 

150.000,00 
0,00 
0,00 
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Batado da Sao Paulo Balancete da Despesa 
Camara Municipal da Bastos 

Unidade Gestora ..... : 
órgão .. , ............ : 
Unidade orçamentária: 

Dotação 

CAMARA MONICIPAL 
01 LEGISLATIVO 
01.01 CAMARA MUNICIPAL 

Saldo Inicial Suplementações 
Empenhado no Mês 
Empenhado no Ano 

0,00 

Reduções 
Liquidado no Mês 
Liquidado no Ano 

0,00 

010310001.2.074000 PROPAGANDA E PUBLICIDADE OFICIAL 
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 

3604 Fonte ... , : 1 TESOURO 
Aplicação: 110.0000 GERAL 

15.000,00 0,00 

28 Encargos Especiais 
28846 Queros Encargos Especiais 
288460000 OPERAÇOES ESPECIAIS 

0,00 
0,00 

288460000.2.002000 INATIVOS E PENSIONISTAS 
3.1.90.03.00.00.00 PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR 

3162 Fonte .... : 1 TESOURO 
Aplicação: 110.0000 GERAL 

95.000,00 

Total Unidade Execucora 
0,00 

Total Unidade orçamentária 
2.304.000,00 

Total do órgão 
2.304.000,00 

Total Geral 
2.304.000,00 

0,00 
6.557,50 
6.557,50 

0,00 
O, 00 
0,00 

0,00 
217. 503, 91 
217.503,91 

0,00 
217.503,91 
217.503,91 

0,00 
217.503,91 
217.503,91 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
6.557,50 
6.557,50 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
160.280,68 
160.280,68 

0,00 
160.280,68 
160.280,68 

0,00 
160.280,68 
160.280,68 

Reservado 
Anulado no Mês 
Anulado no Ano 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
1.150, 00 
1.150,00 

0,00 
1.150,00 
1.150,00 

0,00 
1.150,00 
1.150,00 

Janeiro de 2019 

Total Créditos 
Pago no Mês 
Pago no Ano 

0,00 

15.000,00 
0,00 
0,00 

95.000,00 
137, 01 
137,01 

0,00 
0,00 
0,00 

2.304.000,00 
53.147,07 
53.147,07 

2.304.000,00 
53.147,07 
53.147,07 

2.304.000,00 
53.147,07 
53.147,07 

!"olha: 

Saldo Disponível 
Empenhos a Pagar 
Pagtos a Efetuar 

0,00 

15.000,00 
0,00 
0,00 

88.442,50 
6.420,49 
6.420,49 

0,00 
0,00 
0,00 

2.087.646,09 
107.133,61 
163.206,84 

2.087.646,09 
107.133,61 
163.206,84 

2.087.646,09 
107 .133, 61 
163.206,84 
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